Приложение      № 6

Д О Г О В О Р  №
аренды нежилого помещения

     г. Рубцовск                                                                                                                              от                     2010 г.

Администрация города  Рубцовска Алтайского края, именуемая в дальнейшем «Арендодатель», в лице  исполняющей  обязанности  заместителя главы администрации города  Пурыги Ирины Викторовны, действующей  на основании распоряжения администрации города Рубцовска  от 22.06.2009 № 290-р, с одной стороны  и ___________, именуемое    в дальнейшем «Арендатор», за  основным  государственным регистрационным  номером   _____   от  ______,  в лице _____, действующего  на основании _____.,в соответствии с Федеральным законом  являющегося победителем торгов на право заключения договора аренды в соответствии с протоколом комиссии от «  «  __________20__  ,  именуемый в дальнейшем «Арендатор», с другой стороны,      заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. Арендодатель сдает, а Арендатор принимает в аренду  нежилое  помещение, расположенное   по адресу: г. Рубцовск, ______общей площадью ____  кв. м сроком  на 11 месяцев  с  ____  20_ по  20_г  для  использования под_______________.
2. Права  и обязанности сторон.
                                                                                 Арендодатель обязан:

2.1.В 5-дневный срок после подписания  настоящего договора сдать помещение по акту сдачи-приема с описанием его технического состояния, при этом техпаспорт не передается.

2.2.Осуществлять контроль за эффективностью использования сданного в аренду имущества, полнотой и своевременностью перечисления арендной платы. Арендодатель вправе производить систематические проверки арендуемых помещений на предмет его целевого использования в соответствии с п.п.1.1 договора аренды.

                                                                                  Арендатор обязан:

2.3.Принять арендуемое помещение в 5-дневный срок по  акту сдачи-приема и использовать его исключительно по назначению, указанному в п.п.1.1 настоящего договора.

2.4.Содержать территорию, прилегающую к нежилому помещению, указанному в п.п.1.1 настоящего  договора,  в соответствии с требованиями Правил благоустройства города Рубцовска.

 2.5.Своевременно за счет собственных средств производить текущий ремонт помещения, систем инженерного оборудования и коммуникаций в арендуемом  помещении.

2.6.Обеспечивать Арендодателю в присутствии Арендатора беспрепятственный доступ в арендуемое помещение для осмотра и проверки содержания, эксплуатации помещения и соблюдения условий договора.

2.7.Нести затраты по оплате эксплуатационных и коммунальных услуг по отдельным договорам с управляющей компанией   и энергоснабжающей организацией.
2.8.Не позднее, чем за 1 месяц  письменно сообщать Арендодателю о предстоящем освобождении помещений, сдавать помещение Арендодателю по акту в исправном состоянии с учетом нормативного износа.

2.9.Не производить без письменного разрешения Арендодателя капитальных перепланировок, переоборудования арендуемых помещений.

2.10.Если арендуемое помещение в результате действия Арендатора или неприятия им необходимых и своевременных мер придет в состояние, непригодное для дальнейшего использования, то Арендатор восстанавливает его своими силами, за счет своих средств или возмещает ущерб, нанесенный Арендодателю в установленном законом порядке.

2.11. Стоимость неотделимых улучшений, произведенных Арендатором без согласия Арендодателя, возмещению не подлежит.

2.12.Не сдавать арендуемое помещение, как в целом, так и частично,  в субаренду без письменного разрешения Арендодателя.

2.13.При изменении организационно-правовой формы, наименования, юридического адреса, банковских реквизитов или реорганизации, в десятидневный  срок письменно сообщить Арендодателю о произошедших изменениях.

2.14. На период действия  договора аренды нежилого помещения возмещать расходы управляющей компании за содержание и обслуживание общего имущества многоквартирного дома в доле, приходящейся на площадь арендуемого нежилого помещения.

.

3.Платежи и расчеты по договору.
3.1. Арендатор обязан производить платежи в сумме:

                                руб.  за 1 кв. м арендуемой площади в месяц с учетом НДС. Данная сумма является налоговой базой для налогового агента – Арендатора

3.2 Сумма арендной платы, подлежащая по договору зачислению в бюджет, составляет (без учета НДС):

                               руб.  в месяц.

Размер арендной платы подлежит пересмотру в соответствии с решениями Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края на соответствующий год, но не ниже установленной .
3.3.Платежи производятся ежемесячно до 5 числа следующего месяца путем перечисления на расчетный счет №40101810100000010001, ИНН 2209011255/ КПП 220901001 УФК по Алтайскому краю (Комитет по финансам  г. Рубцовска), ГРКЦ ГУ Банка России по Алтайскому кр., БИК 040173001,  код БК 09211109044040000120, код ОКАТО 01416000000.

   3.4. Арендатор, в соответствии с действующим законодательством, обязан исчислить, удержать из доходов, уплачиваемых Арендодателю, и уплатить соответствующую сумму налога на добавленную стоимость.

3.5.При перечислении арендной платы «Арендатор» обязан указывать в платежном документе точное назначение платежа, реквизиты договора, адрес, по которому расположено арендуемое помещение, сумму арендной платы. При отсутствии в платежном документе этих сведений платеж считается не произведенным.

3.6.Изменение размера арендной платы в установленном органами местного самоуправления порядке и сроки, являются обязательными для сторон (без перезаключения договора или подписания дополнительного соглашения к договору).

3.7.Датой оплаты Арендатором арендных платежей считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Арендодателя.
4. Ответственность сторон.
4.1. Стороны несут имущественную ответственность по договору аренды в соответствии с действующим  законодательством.

4.2. Арендатор несет ответственность за порчу, утрату и гибель арендованного имущества, допущенную по его вине в размере причиненного ущерба.

4.3. В случае не внесения Арендатором платежей в сроки, установленные настоящим договором. начисляется пеня в размере 0,05%  от  просроченной суммы за каждый день просрочки.

4.4. В случае нарушения Арендатором  сроков внесения арендной платы Арендатор по требованию Арендодателя обязан внести  арендную плату досрочно, но не более, чем за два срока вперед, а в случае не внесения предоплаты договор расторгается Арендодателем в установленном законом порядке, а Арендатор подлежит выселению.

4.5. При сдаче арендуемых площадей в субаренду без согласия Арендодателя, Арендатор уплачивает штраф в размере 5-кратной годовой арендной платы от общей арендуемой площади по договору аренды.

4.6. За невыполнение обязательств, предусмотренных п.п.2.13,  Арендатор уплачивает штраф в размере  годовой      арендной платы.

5. Изменение, расторжение, прекращение действия договора.
5.1. Договор может быть расторгнут сторонами в одностороннем порядке при условии письменного предупреждения другой стороны за 1 месяц.

5.2. Договор может быть расторгнут досрочно в случаях:

5.2.1. При не использовании Арендатором объекта по указанному в п.п.1.1 договора назначению.

5.2.2. При возникновении задолженности в течение двух месяцев по внесению арендной платы или систематического нарушения условий договора по срокам оплаты, независимо от ее последующего внесения. Расторжение договора не освобождает Арендатора от необходимости погашения задолженности  по арендной плате и уплате пени.

5.2.3. При нарушении Арендатором  п.п.2.7, п.п. 2.13   настоящего договора.

6. Особые условия договора.
6.1. Споры, вытекающие из настоящего договора, разрешаются в установленном законом порядке.

6.2 . Настоящий договор составлен в  2-х экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

6.3. При приватизации объекта право собственности на приватизируемое недвижимое имущество переходит к покупателю со дня государственной регистрации перехода права собственности на такое имущество (п.4 ст.32 Федерального закона от 21.12.2001  № 178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального имущества).
7. Дополнительные условия.
7.1. Согласно  ст.654 ГК РФ в сумму арендной платы не входит сумма оплаты за землю.

8. Юридические адреса, подписи и реквизиты сторон.
Арендодатель:                                                                                               Арендатор:
Администрация города   Рубцовска Алтайского края
658200, г. Рубцовск, пр. Ленина,130
банк РКЦ, р/сч 40204810400000006900,
ОФК по г. Рубцовску, лиц, сч.  03000000482,
БИК  040155000,  ИНН  2209011079, КПП 220901001,

ОКПО  04018528, ОКОНХ 97610, тел. 4-22-62

ОГРН 1022200813656

И.о заместителя главы администрации  города
____________________И.В. Пурыга